



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 октября 2022 г. № 546
Калининград

**О внесении изменений
в постановление Правительства Калининградской области
от 10 октября 2022 года № 537
«О дополнительной разовой мере социальной поддержки в 2022 году
в виде единовременной выплаты членам семей граждан,
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные
Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области от 10 октября 2022 года № 537 «О дополнительной разовой мере социальной поддержки в 2022 году в виде единовременной выплаты членам семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 12 октября 2022 года.

Губернатор
Калининградской области

А.А. Алиханов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 14 октября 2022 г. № 546

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление
Правительства Калининградской области
от 10 октября 2022 года № 537
«О дополнительной разовой мере социальной поддержки в 2022 году
в виде единовременной выплаты членам семей граждан,
призванных на военную службу по мобилизации
в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии
с Указом Президента Российской Федерации
от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении
частичной мобилизации в Российской Федерации»

1. В заголовке:
 - 1) слова «членам семей граждан, призванных» заменить словами «гражданам, призванным»;
 - 2) дополнить словами «, или одному из членов их семей».
2. В пункте 1:
 - 1) в подпункте 1 слова «членам семей граждан, призванных» заменить словами «гражданам, призванным», слова «в размере 15000 (пятнадцати тысяч) рублей на семью» заменить словами «или одному из членов их семей в размере 100000 (ста тысяч) рублей»;
 - 2) в подпункте 2:
 - слова «членам семей граждан, призванных» заменить словами «гражданам, призванным»;
 - после слов «в Российской Федерации»,» дополнить словами «или одному из членов их семей».
3. В приложении к указанному постановлению:
 - 1) в заголовке:
 - слова «членам семей граждан, призванных» заменить словами «гражданам, призванным»;
 - дополнить словами «, или одному из членов их семей»;
 - 2) пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий порядок определяет условия и процедуру предоставления дополнительной разовой меры социальной поддержки в 2022 году в виде единовременной выплаты гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее – граждане, призванные на военную службу по мобилизации), или одному из членов их семей (далее – единовременная выплата).

2. Право на получение единовременной выплаты имеют проживающие на территории Калининградской области гражданин, призванный на военную службу по мобилизации, либо его супруга, а в случае ее отсутствия – один из родителей гражданина, призванного на военную службу по мобилизации.»;

3) в подпункте 5 пункта 5 слова «, дочь (сын)» исключить;

4) в пункте 6 слово «достоверность» заменить словом «недостоверность»;

5) подпункт 2 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«2) документ о рождении ребенка – для назначения единовременной выплаты одному из родителей гражданина, призванного на военную службу по мобилизации, в случае регистрации акта гражданского состояния компетентным органом иностранного государства по законам соответствующего иностранного государства;»;

6) абзац пятый подпункта 2 пункта 11 признать утратившим силу;

7) в пункте 14:

- в подпункте 2 слова «членам семьи гражданина, призванного на военную службу по мобилизации» заменить словами «категориям граждан»;

- подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) предоставление единовременной выплаты одному из граждан, указанных в пункте 2 настоящего порядка.».